



H. AYUNTAMIENTO
AHUATEMPAN
2021-2024

ACTA FINIQUITO DE LOS TRABAJOS



**ACTA FINIQUITO DE OBRA
CONTRATO No MSIA-DOP-R33-INVR5-012/2023**

**OBRA: "CONSTRUCCION DE ADOQUINAMIENTO DE LA CALLE BENITO JUAREZ
ENTRE CALLEJON DEL MEZQUITE Y CALLE INSURGENTES**

EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA; UBICADO EN CALLE PALACIO MUNICIPAL SN, CENTRO, SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA; SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA MIÉRCOLES 29 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023, PARA DAR CUMPLIMIENTO LO ESTIPULADO EN EL PÁRRAFO II Y III DEL ARTÍCULO 74 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO DE PUEBLA, ARTÍCULO 127, 128 y 129 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO DE PUEBLA; SE REÚNEN POR PARTE DE LA CONTRATANTE, LA LIC. AIDÉ MENDOZA LEÓN, PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA; EL ARQ VICTOR MANUEL TENORIO PACHECO, DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS; C. VIVIANA MARIA FRANCISCO, CONTRALOR MUNICIPAL; Y POR PARTE DE EL CONTRATISTA, C. MARIA DEL SAGRADO CORAZON URBINA GALICIA, REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA SISTEMAS CONSTRUCTIVOS HERFLOGO S.A. DE C.V.; PARA LLEVAR A CABO EL FINIQUITO DE LA OBRA DEL CONTRATO No. MSIA-DOP-R33-INVR5-012/2023 CONSISTENTE A LA OBRA DENOMINADA "CONSTRUCCION DE ADOQUINAMIENTO DE LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE CALLEJON DEL MEZQUITE Y CALLE INSURGENTES DE LA LOCALIDAD LA CONCEPCIÓN, MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA."

PRIMERO. CON FECHA MARTES, 29 DE AGOSTO DE 2023, CELEBRARON EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA A BASE DE PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO No MSIA-DOP-R33-INVR5-012/2023 CONSISTENTE A LA OBRA DENOMINADA: "CONSTRUCCION DE ADOQUINAMIENTO DE LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE CALLEJON DEL MEZQUITE Y CALLE INSURGENTES. EL CUAL TUVO UN MONTO TOTAL DE \$ 2,096,205.29 ((DOS MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS 29/100 M.N.)) CON I.V.A. INCLUIDO; DANDO INICIO DE LOS TRABAJOS EL DÍA MARTES, 29 DE AGOSTO DE 2023 Y CONCLUIRSE EL DÍA LUNES 27 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023, CONTANDO CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE 90 DÍAS NATURALES.



L. 000882



NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, LEÍDA LO QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y ESTANDO DE ACUERDO TODOS Y CADA UNO DE LOS ASISTENTES, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS 11:06 HRS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO. PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES SE FIRMA AL CALCE Y AL MARGEN POR LOS ASISTENTES AL ACTO .

**POR LA CONTRATANTE
MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.**



C. AIDÉ MENDOZA LEÓN
PRESIDENTE MUNICIPAL
Puebla
2021-2024



C. VIVIANA MARIA FRANCISCO
CONTRALOR MUNICIPAL
Puebla
2021-2024



C. VICTOR MANUEL TENORIO PACHECO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
Puebla
2021-2024

POR EL CONTRATISTA



C. MARIA DEL SAGRADO CORAZON URBINA GALICIA
REPRESENTANTE LEGAL

HERFLOGO S.A. DE C.V.
Col. Centro C.P. 74820 Puebla
RFC: S01061021304
Tel: 2400000000



H. AYUNTAMIENTO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA. 2021-2024



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS ACTA FINIQUITO ANEXO "A"

NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINAMIENTO DE LA CALLE BENITO JUÁREZ ENTRE CALLEJON DEL MEZQUITE Y CALLE INSURGENTES DE LA LOCALIDAD LA CONCEPCIÓN
LOCALIDAD: LA CONCEPCIÓN
MUNICIPIO: SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA
No. DE OBRA: 23012
No. DE CONTRATO: MSIA-DOP-R33-INV5-012/2023

SEGUN PROYECTO					
CLAVE	CONCEPTO (DESCRIPCION)	UNIDAD	VOL.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (SIN IVA)
1.00	BANQUETAS				
LIM002	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION PARA DESPLANTE DEL EDIFICIO, INCLUYE LOCALIZACION DE EJES, COTAS, NIVELES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	448.75	\$ 12.73	\$ 5,712.59
RELL006	RELLENO Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) EN BASE PARA FIRMES EN CAPAS DE 20 CENTÍMETROS CON PISÓN DE MANO, HUMEDECIENDO EL MATERIAL PARA HOMOGENEIZACIÓN, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y DESPERDICIOS MATERIAL MEDIDO EN SITIO.	M3	87.51	\$ 504.32	\$ 44,133.04
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO. CARGA MECÁNICA	M3	87.51	\$ 57.33	\$ 5,016.95
ACA091	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE. ZONA URBANA	M3/KM	262.53	\$ 9.80	\$ 2,572.79
CIMB040	CIMBRADO Y DESCIMBRADO CON MADERA DE 3a, ACABADO COMUN, EN FRONTERA DE COLADO	M2	33.99	\$ 207.53	\$ 7,053.94
CON003	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F'C 150 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CENTÍMETROS AGREGADO MÁXIMO 3/4" EN CIMENTACIÓN, INCLUYE: ELABORACIÓN, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	35.90	\$ 2,906.26	\$ 104,334.73
PICAC005-1	ACABADO ESCOBILLADO FINO CON BROCHA DE PELO SOBRE PISOS DE CONCRETO Y BANQUETAS.	M2	448.75	\$ 28.99	\$ 13,009.26
PICAC006	ACABADO CON VOLTEADOR METALICO EN ARISTAS O JUNTAS DE GUARNICIONES, FIRMES, O PISOS DE CONCRETO.	M	428.00	\$ 12.57	\$ 5,379.96
2.00	GUARNICIONES				
LIM002	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION PARA DESPLANTE DEL EDIFICIO, INCLUYE LOCALIZACION DE EJES, COTAS, NIVELES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	167.88	\$ 12.73	\$ 2,137.11
EXCA001	EXCAVACION A MANO EN ZANJA, INCLUYE AFINE DE TALIDES Y FONDO. MATERIAL COMUN SECO, CUALQUIER ZONA, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M	M3	67.15	\$ 148.08	\$ 9,943.57
ACE003	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL F'Y 4 200 KG/CM2 NÚMERO 3 DIÁMETRO 3/8"	KG	235.04	\$ 38.07	\$ 8,947.97
GUA001	GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE F'C = 150 KG/CM² DE 15 X 20 X 40 CM. INCLUYE: TRAZO, PREPARACIÓN DE TERRACERÍAS, HUMEDAD, CIMBRA Y DECIMBRA METÁLICA EN FRONTERAS, COLADO, CURADO Y LIMPIEZA TOTAL DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M	419.71	\$ 317.77	\$ 133,371.25
PICAC006	ACABADO CON VOLTEADOR METALICO EN ARISTAS O JUNTAS DE GUARNICIONES, FIRMES, O PISOS DE CONCRETO.	M	839.42	\$ 12.57	\$ 10,551.51
PINT068	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA TIPO TRAFICO MCA. COMEX COLOR AMARILLO EN GUARNICIONES DE 35CM. DE DESARROLLO. INCLUYE LIMPIEZA Y DESPERDICIOS. MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	419.71	\$ 42.33	\$ 17,766.32
3.00	TERRACERIAS				
TRA004	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2	M2	1284.00	\$ 5.31	\$ 6,818.04
EXCA023-2	EXCAVACION EN CAJA POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO I Y II CUALQUIER ZONA (CON MOTONIVELADORA)	M3	645.74	\$ 30.13	\$ 19,456.15
ACA090	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO. CARGA MECÁNICA	M3	839.46	\$ 57.33	\$ 48,126.24
ACA091	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE. ZONA URBANA	M3/KM	4193.94	\$ 9.80	\$ 41,100.61
PAAS020	ESCARIFICADO O RASTREO DE TERRENO CON MOTONIVELADORA	M3	256.80	\$ 7.18	\$ 1,843.82
PAAS011	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS	M2	1284.00	\$ 19.45	\$ 24,973.80



H. AYUNTAMIENTO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA. 2021-2024



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS ACTA FINIQUITO ANEXO "A"

NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINAMIENTO DE LA CALLE BENITO JUÁREZ ENTRE CALLEJON DEL MEZQUITE Y CALLE INSURGENTES DE LA LOCALIDAD LA CONCEPCION
LOCALIDAD: LA CONCEPCION
MUNICIPIO: SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA
No. DE OBRA: 23012
No. DE CONTRATO: MSIA-DOP-R33-INV5-012/2023

SEGUN PROYECTO					
CLAVE	CONCEPTO (DESCRIPCION)	UNIDAD	VOL.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (SIN IVA)
BASE-001	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL QUE CUMPLA CON LAS NORMAS VIGENTES DE LA S.C.T., COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M. (P.V.S.M. COMPRENDIDO ENTRE 1,850 A 1,950 KG/CM3), INCLUYE AGUA, INCORPORACION, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA (3.01.03.073.3.01.03.074), (NO INCLUYEN LOS ACARREOS DEL MATERIAL)	M3	256.80	\$ 422.34	\$ 108,456.91
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO. CARGA MECANICA	M3	333.84	\$ 57.33	\$ 19,139.05
ACA091	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE. ZONA URBANA	M3/KM	49915.76	\$ 9.80	\$ 489,174.45
RIEGOIMP	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA DE TIPO ECI-60 A RAZÓN DE 1.5 LT/M2. INCLUYE: BARRIDO, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, MAQUINARIA, HERRAMIENTA MATERIALES EN OBRA Y ACARREOS (P.U.O.T.)	LT	1926.00	\$ 14.81	\$ 28,524.06
PIADC042	POREO CON ARENA PARA PROTECCION DE EMULSION	M2	1284.00	\$ 5.66	\$ 7,267.44
4.00	ADOQUIN				
CIMB040	CIMBRADO Y DESCIMBRADO CON MADERA DE 3a, ACABADO COMUN, EN FRONTERA DE COLADO CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F'c=200 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION, INCLUYE: ELABORACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	M2	54.95	\$ 207.53	\$ 11,403.77
CON005	ACABADO CON VOLTEADOR METALICO EN ARISTAS O JUNTAS DE GUARNICIONES, FIRMES, O PISOS DE CONCRETO.	M3	10.99	\$ 3,037.61	\$ 33,383.33
PICAC006	PISO DE ADOCRETO TIPO HEXAGONAL CON MEDIDAS DE 24 X 27.5 X 8 COLOR ROJO O NEGRO RESISTENCIA 300 KG/CM2 ASENTADO SOBRE CAMA DE ARENA	ML	422.70	\$ 12.57	\$ 5,313.34
PIADC018	CONSTRUCCION DE DENTELLON O RETEN DE CONCRETO CON ARMEX PARA ADOQUIN Y CONCRETO DE F'c=200 kg/cm² SECCIÓN 15 X 20 CM, ACABADO PULIDO, INCLUYE: EXCAVACIÓN, COLADO, VIBRADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M	56.00	\$ 220.31	\$ 12,337.36
DENT003	CONSTRUCCION DE DENTELLON TRANSVERSAL PARA CONFINAMIENTO DE ADOQUIN O CONCRETO. A BASE DE CONCRETO SIMPLE F'c 200 KG/CM² CON UNA SECCIÓN DE 15 X 40 CENTÍMETROS, INCLUYE: EXCAVACIÓN, CIMBRA, ACARREO DEL MATERIAL SOBRANTE HASTA 20 METROS	M	20.00	\$ 355.41	\$ 7,108.20
PIADC041	BARRIDO Y JUNTEO DE PISOS CON ARENA, INCLUYE: SUMINISTROS, CERNIDO DE LA ARENA, ACARREOS, TENDIDO, ACOMODO Y LIMPIEZA.	M2	1186.02	\$ 14.05	\$ 16,663.58
LIM005	LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS, ETC.	M2	1284.00	\$ 9.44	\$ 12,120.96
3060 18	INCREMENTO O RENIVELACION DE POZO DE VISITA TIPO COMUN O ESPECIAL POR CADA 25 CMS. NO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA.	INC	3.00	\$ 1,135.03	\$ 3,405.09
3121 01	INCREMENTO DEL PRECIO DE LA CAIDA POR CADA 0.50 M. DE CAIDA	INC	0.00	\$ 294.71	\$ -
3110 06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA Y SELLO CONICO PARA POZO DE VISITA , PARA CARGAS NORMA AASTHTO CLASE H-25	PZA	3.00	\$ 2,348.52	\$ 7,045.56
2244 01	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 50 X 50 CM. CON UN PESO DE 75 KG.	PZA	2.00	\$ 2,934.66	\$ 5,869.32
2243 01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAMARCO SENCILLO DE 0.90 M. CON CANAL DE 4"	PZA	2.00	\$ 2,134.81	\$ 4,269.62
5.00	SEÑALAMIENTO				
PAAS023	RAYA PARA CRUCE PEATONAL DE 60 CM. DE ANCHO CON PINTURA TIPO TRANSITO MCA. COMEX COLOR AMARILLO.	M	54.00	\$ 90.36	\$ 4,879.44
PAAS025	LINEA BLANCA DE 10 CM DE ANCHO HECHA A MANO PINTURA TIPO TRANSITO MCA. COMEX COLOR BLANCO.	M	173.12	\$ 17.91	\$ 3,100.58

000885



**H. AYUNTAMIENTO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.
2021-2024**



**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
ACTA FINIQUITO ANEXO "A"**

NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINAMIENTO DE LA CALLE BENITO JUÁREZ ENTRE CALLEJON DEL MEZQUITE Y CALLE INSURGENTES DE LA LOCALIDAD LA
LOCALIDAD: LA CONCEPCION
MUNICIPIO: SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA
No. DE OBRA: 23012
No. DE CONTRATO: MSIA-DOP-R33-INVR5-012/2023

SEGUN PROYECTO					
CLAVE	CONCEPTO (DESCRIPCION)	UNIDAD	VOL.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (SIN IVA)
PAAS024	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA FLECHA BLANCA DE 3.00 X 0.40 M CON PINTURA TIPO TRANSITO MARCA COMEX COLOR BLANCO.	PZA	8.00	\$ 471.25	\$ 3,770.00
S/C	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA INFORMATIVA DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS DEL FAIS 3.1.2 NUMERAL XI	PZA	1.00	\$ 1,481.62	\$ 1,481.62
				SUBTOTAL \$	1,807,073.53
				IVA \$	289,131.76
				TOTAL \$	2,096,205.29



H. AYUNTAMIENTO
AHUATEMPAN
2021-2024

ACTA DE EXTINCIÓN DE DERECHOS



ACTA ADMINISTRATIVA DE EXTINCIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES



№. 000887

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 75 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMA PARA EL ESTADO DE PUEBLA Y EL ARTÍCULO 130 DE SU REGLAMENTO. SE REÚNEN LAS PERSONAS QUE MÁS ADELANTE SE MENCIONAN Y FIRMAN LA PRESENTE PARA REALIZAR LA PRESENTE ACTA ADMINISTRATIVA DE EXTINCIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS TRABAJOS DE OBRA PÚBLICA, AMPARADOS CON EL CONTRATO MSIA-DOP-R33-INVR5-012/2023, CUYO OBJETIVO ES: "CONTRIBUIR CON EL CRECIMIENTO EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS EN LA COMUNIDAD, ELEVANDO EL NIVEL DE CULTURA Y APOYO AL DEPORTE DE LOS MAS DE 6,540 HABITANTES QUE VIVEN ACTUALMENTE , DEL MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, ASI COMO EN EL PROGRESO DE LA IMAGEN URBANA."

I.- LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE LEVANTA EL ACTA.

SIENDO LAS 9:000 HORAS DEL DÍA LUNES 27 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023, REUNIDOS EN EL, MUNICIPIO DESANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.

II.- NOMBRE DE LOS ASISTENTES Y CARÁCTER CON EL QUE INTERVIENEN EN EL ACTO.

POR EL MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN: LA LIC. AIDÉ MENDOZA LEÓN PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y EL ARQ. VICTOR MANUEL TENORIO PACHECO, EN SU CARGO DE DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS.

POR EL CONTRATISTA: SISTEMAS CONSTRUCTIVOS HERFLOGO S.A. DE C.V. EN SU CARÁCTER DE PERSONA MORAL, Y SU REPRESENTANTE LEGAL C. MARIA DEL SAGRADO CORAZON URBINA GALICIA.

III. DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS Y DE LOS DATOS QUE SE CONSIDEREN RELEVANTES DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE;

CON FECHA MARTES, 29 DE AGOSTO DE 2023, EL "MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN" Y EL "CONTRATISTA" CELEBRARON CONTRATO DE OBRA PÚBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO, MEDIANTE EL CUAL EL "CONTRATISTA" SE OBLIGÓ A REALIZAR LOS TRABAJOS CONSISTENTES EN: ""CONSTRUCCION DE ADOQUINAMIENTO DE LA CALLE BENITO JUAREZ ENTRE CALLEJON DEL MEZQUITE Y CALLE INSURGENTES DE LA LOCALIDAD LA CONCEPCIÓN, MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.""

METAS DEL PROYECTO: 448.75 METROS CUADRADOS.

EL IMPORTE DEL CONTRATO MSIA-DOP-R33-INVR5-012/2023 ES DE \$ 2,096,205.29 ((DOS MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS 29/100 M.N.)) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO; EL CUAL TUVO UN CONVENIO MODIFICATORIO No CM-MSIA-DOP-R33-INVR5-012/2023 POR EL IMPORTE TOTAL EJERCIDO DE \$ 2,096,205.29



ACTA ADMINISTRATIVA DE EXTINCIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES



000888

IV. RELACIÓN DE OBLIGACIONES Y LA FORMA Y FECHA EN QUE SE CUMPLIERON;
DERIVADO DE LOS COMPROMISOS DEFINIDOS EN LA CONTRATACIÓN, “**LA CONTRATISTA**” EJECUTÓ LOS TRABAJOS DE LA OBRA EN MENCIÓN, EJECUTANDO TODOS Y CADA UNO DE LOS CONCEPTOS MARCADOS EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS CONTRATADO, ASI MISMO HIZO ENTREGA DE LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA PARA INTEGRAR EL EXPEDIENTE DE OBRA, EL “**MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN**”, POR SU PARTE UNA VEZ SOLICITADOS

LOS PAGOS DE LAS ESTIMACIONES SE ENCARGÓ DE REVISAR DOCUMENTALMENTE Y EN CAMPO LOS CONCEPTOS QUE SE HAN SOLICITADO PAGAR UNA VEZ VERIFICADOS LOS VOLUMENES SE REALIZARON LOS SIGUIENTES PAGOS MEDIANTE ESTIMACIONES MENSUALES O EN SU CASO ESTIMACIONES FINIQUITO QUE A CONTINUACIÓN SE DETALLAN.

NUMERO DE ESTIMACIÓN	IMPORTE CON IVA
ANTICIPO 30%	\$ 628861.59
ESTIMACION 1	\$ 858554.35
ESTIMACION 2	\$ 608789.35
ESTIMACION 3	\$
TOTAL	\$ 2096205.29

V. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A QUE SE REFIERE EL ARTÍCULO 56 DE ESTE REGLAMENTO;

EL CONTRATISTA ANTE LA CONTRATANTE HACE CONSTAR QUE HA LIQUIDADADO TODOS Y CADA UNO DE SUS ADEUDOS DE CARÁCTER LABORAL, TANTO POR MANO DE OBRA COMO POR TRANSPORTE Y ACARREO DE MATERIALES. DICHA ACREDITACIÓN LA HACE, EN EL CASO DEL TRANSPORTE Y ACARREO DE MATERIALES, CON LAS FACTURAS DEBIDAMENTE SOPORTADAS CON EL BOLETAJE Y LAS ESTIMACIONES DE CADA TRAMO QUE AMPAREN; EN EL CASO DE LA MANO DE OBRA, PRESENTA LISTAS DE RAYA FIRMADAS POR LOS TRABAJADORES.

VI. MANIFESTACIÓN DE LAS PARTES QUE NO EXISTEN ADEUDOS Y, POR LO TANTO, SE FINIQUITA LA RELACIÓN CONTRACTUAL, DANDO POR TERMINADAS LAS OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, SIN DERECHO A ULTERIOR RECLAMACIÓN; LO ANTERIOR SIN PERJUICIO DE LOS EFECTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS QUE PRODUZCA LA GARANTÍA DE VICIOS OCULTOS CORRESPONDIENTE A CADA CONTRATO.

POR PARTE DE LA CONTRATANTE C. LIC. AIDÉ MENDOZA LEÓN, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y POR PARTE DEL CONTRATISTASISTEMAS CONSTRUCTIVOS HERFLOGO S.A. DE C.V.EN SU CARÁCTER DE PERSONA MORAL, DECLARAN QUE NO EXISTEN ADEUDOS DEL CONTRATO EN MENCIÓN MOTIVO POR EL CUAL SE DAN POR EXTINGUIDOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES DEL CONTRATO, POR LO CUAL NO HAY DERECHO A POSTERIOR RECLAMACIÓN, POR LO QUE LA “**CONTRATISTA**”



ACTA ADMINISTRATIVA DE EXTINCIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES



№ 000889

POR PARTE DE LA CONTRATANTE C. LIC. AIDÉ MENDOZA LEÓN, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y POR PARTE DEL CONTRATISTA SISTEMAS CONSTRUCTIVOS HERFLOGO S.A. DE C.V. EN SU CARÁCTER DE PERSONA MORAL, DECLARAN QUE NO EXISTEN ADEUDOS DEL CONTRATO EN MENCIÓN MOTIVO POR EL CUAL SE DAN POR EXTINGUIDOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES DEL CONTRATO, POR LO CUAL NO HAY DERECHO A POSTERIOR RECLAMACIÓN, POR LO QUE LA "CONTRATISTA" RENUNCIA A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO EL CUAL MEDIANTE LA PRESENTE QUEDA FINIQUITADO; SIN PERJUICIO DE LOS EFECTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS QUE PRODUZCA LA GARANTÍA DE VICIOS OCULTOS CORRESPONDIENTE A CADA CONTRATO.

VI.- CIERRE DE CONSTANCIA

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, PARA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, SIENDO LAS 10:15 HORAS DEL DÍA LUNES 27 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023, FIRMANDO LOS QUE EN ELLA PARTICIPAN FUNCIONARIOS DEL "MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN" Y REPRESENTANTES DE LA "CONTRATISTA".

POR EL MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN


C. LIC. AIDÉ MENDOZA LEÓN
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.


C. ARQ. VÍCTOR MANUEL TENORIO PACHECO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

POR EL CONTRATISTA:


SISTEMAS CONSTRUCTIVOS HERFLOGO S.A. DE C.V.
C. MARIA DEL SAGRADO CORAZON URBINA GALICIA
REPRESENTANTE LEGAL